

## A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

### a) Obchodné meno a sídlo spoločnosti:

wesper, a.s.  
Garbiarska 16  
04001 Košice

Spoločnosť wesper, s.r.o. bola založená dňa 13.02.2009 a zaregistrovaná v Obchodnom registri dňa 17.03.2009, pod vložkou č. 23665/V, odd.: Sro.

Spoločnosť zmenila právnu formu na akciovú spoločnosť, zapísanú dňa 12.12.2013 v Obchodnom registri pod vložkou č. 1622/V, odd.: Sa.

### b) Opis hospodárskej činnosti spoločnosti

Hlavným predmetom činnosti spoločnosti podľa výpisu z Obchodného registra je (len hlavné aktivity):

- poskytovanie ambulantnej zdravotnej starostlivosti zdravotníckym zariadením - poliklinikou
- dopravná zdravotná služba
- poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu

### c) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov spoločnosti

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov spoločnosti v roku 2013 a 2012 je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 179                   | 169                                          |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 189                   | 179                                          |
| počet vedúcich zamestnancov */                                              | 10                    | 10                                           |

*\*/pod počtom vedúci zamestnanci sa rozumejú vedúci zamestnanci v priamej riadiacej pôsobnosti štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu a vedúci zamestnanci, ktorí sú v priamej riadiacej pôsobnosti tohto vedúceho zamestnanca*

### d) Údaj či je jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách s uvedením obchodného mena a sídla takejto účtovnej jednotky.

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

### e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

### f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky.

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 14.05.2013.

## C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

a) – c) Spoločnosť nie je súčasťou žiadneho konsolidovaného celku

d) údaj či je materská účtovná jednotka oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku konsolidovanú výročnú správu podľa §22 zákona, pričom sa uvádza:

wesper, a. s. je materskou spoločnosťou pre wesper pharm, s.r.o., Garbiarska 16, 040 01 Košice, pričom aplikovala výnimku z povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu v súlade s § 22 ods. 10 zákona o účtovníctve.

## D: ĎALŠIE INFORMÁCIE

## E: INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

a) **splnenie predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti

b) **zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu ich uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky**

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

c) **spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov**

1. **dlhodobý nehmotný obstaraný kúpou**, je pri nákupe oceňovaný obstarávacou cenou, s výnimkou majetku obstaraného v roku 2009 od spoločnosti v konkurze, ktorý bol ocenený v znaleckej hodnote. Súčasťou obstarávacej ceny nie sú realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

2. **dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou**, spoločnosť nevytvára a neeviduje uvedený majetok.

3. **dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom**, spoločnosť nevytvára a neeviduje uvedený majetok.

4. **dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou**, je pri nákupe oceňovaný obstarávacou cenou, s výnimkou majetku obstaraného v roku 2009 od spoločnosti v konkurze, ktorý bol ocenený v znaleckej hodnote. Súčasťou obstarávacej ceny nie sú realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého hmotného majetku do používania.

Opravné položky k dlhodobému hmotnému majetku sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

5. **dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou**, spoločnosť nevytvára a neeviduje uvedený majetok.

6. **dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom**, spoločnosť nevytvára a neeviduje uvedený majetok.

7. **dlhodobý finančný majetok**., Pod dlhodobým finančným majetkom sa rozumejú:

a) cenné papiere a podiely

b) pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou v konsolidovanom celku

c) dlhodobé pôžičky

d) umelecké diela, zbierky, predmety z drahých kovov a pozemky, ktoré sú obstarané za účelom dlhodobého uloženia voľných peňažných prostriedkov.

Dlhodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, reprodukčnou obstarávacou cenou a reálnou hodnotou.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa cenné papiere oceňujú trhovou cenou, alebo kvalifikovaným odhadom. Podiel na základnom imaní v obchodných spoločnostiach, pre ktoré je účtovná jednotka

materskou účtovnou jednotkou, alebo v ktorých účtovná jednotka má podstatný vplyv, môže byť ocenený metódou vlastného imania.

- 8. zásoby obstarané kúpou**, sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (napr. prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Nakupované zásoby pri ich výdaji do spotreby sú oceňované:

- metódou FIFO

Odlišne od vyššie uvedeného sa oceňuje tovar predávaný v bufete, ktorý sa pri príjme na sklad a pri jeho predaji oceňuje v predajnej cene so súčasným vyčíslením obchodného rozpätia, ktoré sa sleduje na samostatnom analytickom účte zásob. Obchodné rozpätie sa rozpúšťa záväzným spôsobom v závislosti od množstva predaného tovaru.

Za zásobu je považovaný aj drobný hmotný majetok - hnuiteľné veci s dobou použitia viac ako rok a obstarávacou cenou do 1.700 €. Takýto majetok je následne podchytený v neúčtovnej operatívnej evidencii.

- 9. zásoby vytvorené vlastnou činnosťou**, spoločnosť nevytvára zásoby vlastnou činnosťou.
- 10. zásoby obstarané iným spôsobom**, spoločnosť nevytvára zásoby iným spôsobom.
- 11. zákazkovú výrobu a zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj**, spoločnosť nevyvíja uvedenú činnosť.
- 12. pohľadávky**, sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Pohľadávky nadobudnuté postúpením sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. cenou obstarania vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje prostredníctvom opravných položiek, ktoré sa vytvárajú k pochybným a nevymožiteľným pohľadávkam.
- Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.
- 13. krátkodobý finančný majetok**, sa oceňuje menovitou hodnotou
- 14. časové rozlíšenie na strane aktív súvahy**, príjmy budúcich období a náklady budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- 15. záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov**, záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Rezervy sú záväzky predstavujúce existujúcu povinnosť, ktorá vznikla z minulých udalostí, je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži ekonomické úžitky, pričom nie je známa presná výška tohto záväzku. Tvorí sa na krytie rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v odhadnutej výške potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti k závierkovému dňu.
- 16. časové rozlíšenie na strane pasív súvahy**, výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Na účtoch výnosov budúcich období sa účtuje hlavne o prijatých daroch a dotáciách zo ŠR a európskych fondov na obstaranie dlhodobého hmotného majetku. Na účtoch výdavkov budúcich období sa účtuje o časovom rozlíšení nákladov bežného obdobia, ktoré sa týkajú výdavkov, ku ktorým dôjde v budúcich obdobiach.
- 17. deriváty**, spoločnosť nevlastní deriváty.
- 18. majetok a záväzky zabezpečené derivátmi**, spoločnosť nemá majetok a záväzky zabezpečený derivátmi.
- 19. prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci**, spoločnosť uvedený majetok nevykazuje.
- 20. majetok obstaraný v privatizácii**, spoločnosť uvedený majetok nevykazuje.
- 21. daň z príjmov splatná za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie (ďalej len „splatná daň z príjmov“) a daň z príjmov odložená do budúcich účtovných období a zdaňovacích období (ďalej len „odložená daň z príjmov“)**, splatná daň z príjmu sa účtuje na ľarchu nákladov spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a je vypočítaná transformáciou výsledku hospodárenia pred zdanením na daňový základ. Sadzba dane z príjmu právnických osôb je vo výške 23%.

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,  
c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Sadzba dane uplatnená pre odložené dane je 22%. Dôvodom je zmena sadzby dane z 23% na 22%, ktorá bude platná pre zdaňovacie obdobia začínajúce po 1.1.2014.

**d) odpisovanie dlhodobého majetku**

| Druh majetku               | Doba odpisovania | Sadzba odpisov | Metóda odpisovania/ÚOI |
|----------------------------|------------------|----------------|------------------------|
| Nehmotný DM                | 4 roky           | 25,00%         | rovnomerný odpis       |
| Hmotný DM nezdavotnícky    | 4 roky           | 25,00%         | rovnomerný odpis       |
| Hmotný DM zdavotnícky      | 6 rokov          | 16,67%         | rovnomerný odpis       |
| Ost. technolog. zariadenia | 12 rokov         | 8,34%          | rovnomerný odpis       |
| Stavby                     | 20 rokov         | 5,00%          | rovnomerný odpis       |
| Badwill                    | 5 rokov          | 20,00%         | rovnomerný odpis       |

**e) použitie dotácii na obstaranie majetku**

Spoločnosť nezískala nenávratné finančné prostriedky z eurofondov v roku 2013.

**F: ÚDAJE VYKAZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**

**a) informácie o dlhodobom nehmotnom a majetku**

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |            |             |                 |                             |            |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|------------|-------------|-----------------|-----------------------------|------------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill   | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu      |
| a                                  | b                           | c       | d                | e          | f           | g               | h                           | i          |
| Prvotné ocenenie                   |                             |         |                  |            |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 96 424  |                  | -1 790 095 |             |                 |                             | -1 693 671 |
| Prírastky                          |                             |         |                  |            |             |                 |                             | 0          |
| Úbytky                             |                             |         |                  |            |             |                 |                             | 0          |
| Presuny                            |                             |         |                  |            |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 96 424  | 0                | -1 790 095 | 0           | 0               | 0                           | -1 693 671 |
| Oprávk                             |                             |         |                  |            |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 69 691  |                  | -1 282 905 |             |                 |                             | -1 213 214 |
| Prírastky                          |                             |         |                  | -358 020   |             |                 |                             | -358 020   |
| Úbytky                             |                             | -21 402 |                  |            |             |                 |                             | -21 402    |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 91 093  | 0                | -1 640 925 | 0           | 0               | 0                           | -1 549 832 |
| Opravné položky                    |                             |         |                  |            |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |            |             |                 |                             | 0          |
| Prírastky                          |                             |         |                  |            |             |                 |                             | 0          |
| Úbytky                             |                             |         |                  |            |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 0       | 0                | 0          | 0           | 0               | 0                           | 0          |
| Zostatková hodnota                 |                             |         |                  |            |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 26 733  | 0                | -507 190   | 0           | 0               | 0                           | -480 457   |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 5 331   | 0                | -149 170   | 0           | 0               | 0                           | -143 839   |

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                   |            |             |                 |                             |            |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|-------------------|------------|-------------|-----------------|-----------------------------|------------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj                  | Softvér | Oceniiteľné práva | Goodwill   | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu      |
| a                                  | b                                            | c       | d                 | e          | f           | g               | h                           | i          |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                   |            |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 96 424  |                   | -1 790 095 |             |                 |                             | -1 693 671 |
| Prírastky                          |                                              |         |                   |            |             |                 |                             | 0          |
| Úbytky                             |                                              |         |                   |            |             |                 |                             | 0          |
| Presuny                            |                                              |         |                   |            |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 96 424  | 0                 | -1 790 095 | 0           | 0               | 0                           | -1 693 671 |
| Oprávky                            |                                              |         |                   |            |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 45 584  |                   | -924 885   |             |                 |                             | -879 301   |
| Prírastky                          |                                              |         |                   | -358 020   |             |                 |                             | -358 020   |
| Úbytky                             |                                              | -24 107 |                   |            |             |                 |                             | -24 107    |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 69 691  | 0                 | -1 282 905 | 0           | 0               | 0                           | -1 213 214 |
| Opravné položky                    |                                              |         |                   |            |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                   |            |             |                 |                             | 0          |
| Prírastky                          |                                              |         |                   |            |             |                 |                             | 0          |
| Úbytky                             |                                              |         |                   |            |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0       | 0                 | 0          | 0           | 0               | 0                           | 0          |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                   |            |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 50 840  | 0                 | -865 210   | 0           | 0               | 0                           | -814 370   |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 26 733  | 0                 | -507 190   | 0           | 0               | 0                           | -480 457   |

| Dlhodobý hmotný majetok                   | Bežné účtovné obdobie |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
|-------------------------------------------|-----------------------|-----------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|
|                                           | Pozemky               | Stavby    | Samostat. hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvierata | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM |
| a                                         | b                     | c         | d                                                | e                                     | f                               | g           | i               | j                           |
| Prvotné ocenenie                          |                       |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 6 300                 | 4 290 261 | 3 643 832                                        |                                       |                                 |             | 5 743           |                             |
| Prírastky                                 |                       | 3 600     | 11 441                                           |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Úbytky                                    |                       |           | 7 520                                            |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Presuny                                   |                       |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 6 300                 | 4 293 861 | 3 647 753                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 5 743           | 0                           |
| Oprávky                                   |                       |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                       | 585 551   | 1 532 835                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Prírastky                                 |                       | 214 649   | 618 562                                          |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Úbytky                                    |                       |           | 7 520                                            |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 0                     | 800 200   | 2 143 877                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           |
| Opravné položky                           |                       |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                       |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Prírastky                                 |                       |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Úbytky                                    |                       |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 0                     | 0         | 0                                                | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           |
| Zostatková hodnota                        |                       |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 6 300                 | 3 704 710 | 2 110 997                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 5 743           | 0                           |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 6 300                 | 3 493 661 | 1 503 876                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 5 743           | 0                           |

| Dlhodobý hmotný majetok                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|
|                                           | Pozemky                                      | Stavby    | Samostat. hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvierata | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM |
| a                                         | b                                            | c         | d                                                | e                                     | f                               | g           | h               | i                           |
| Prvotné ocenenie                          |                                              |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 6 300                                        | 4 243 714 | 3 521 745                                        |                                       |                                 |             | 0               |                             |
| Prírastky                                 |                                              | 46 547    | 122 087                                          |                                       |                                 |             | 5 743           |                             |
| Úbytky                                    |                                              |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Presuny                                   |                                              |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 6 300                                        | 4 290 261 | 3 643 832                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 5 743           | 0                           |
| Oprávky                                   |                                              |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                                              | 372 976   | 923 578                                          |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Prírastky                                 |                                              | 212 575   | 609 257                                          |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Úbytky                                    |                                              |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 0                                            | 585 551   | 1 532 835                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           |
| Opravné položky                           |                                              |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                                              |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Prírastky                                 |                                              |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| Úbytky                                    |                                              |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 0                                            | 0         | 0                                                | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           |
| Zostatková hodnota                        |                                              |           |                                                  |                                       |                                 |             |                 |                             |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 6 300                                        | 3 870 738 | 2 598 167                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 6 300                                        | 3 704 710 | 2 110 997                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 5 743           | 0                           |

**b) spôsob a výška poistenia DNM a DHM**

| číslo poistnej zmluvy   | typ poistenia                                   | poistná suma €  | poisťovňa                            |
|-------------------------|-------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------|
| <b>987100100</b>        | <i>budova/ hnut. veci</i>                       | 5mil.€/4922969€ | Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s. |
| <b>8050000804/16752</b> | <i>povinné zmluv. poistenie – KE 344HF</i>      |                 | Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s. |
| <b>7050000990/16639</b> | <i>havarijné poistenie - KE 344HF</i>           | 23284 €         | Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s. |
| <b>700376899</b>        | <i>havarijné poistenie - KE 947HM</i>           | 30051 €         | Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s. |
| <b>8080082079</b>       | <i>povinné zml.poistenie vozidiel – flotila</i> |                 | Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s. |
| <b>700435167</b>        | <i>havarijné poistenie - KE 583IF</i>           |                 | Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s. |

**c) prehľad DNM a DHM, na ktorý je zriadené záložné právo**

| Dlhodobý hmotný majetok                                     | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo | 5 014 911                        |

- d) prehľad o dlhodobom majetku, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke  
Spoločnosť neeviduje uvedený majetok.
- e) prehľad o nadobudnutom dlhodobom nehnuteľnom majetku, alebo prevedenom dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané do katastra nehnuteľnosti do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom účtovná jednotka tento majetok užíva  
Spoločnosť neeviduje uvedený majetok.
- f) prehľad o majetku, ktorým je goodwill a o spôsobe výpočtu jeho hodnoty  
Badwill je tvorený rozdielom medzi znaleckou hodnotou a kúpnu cenou v čase obstarania majetku v roku 2009.
- g) prehľad o údajoch, ktoré sa účtujú na účte 097- Opravná položka k nadobudnutému majetku  
Spoločnosť nevytvárala opravnú položku k nadobudnutému majetku.
- h) prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie  
Spoločnosť nevykonávala výskumnú a vývojovú činnosť.
- i) prehľad o štruktúre dlhodobého finančného majetku

| Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM | Bežné účtovné obdobie |                                     |                                                            |                                                         |                     |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------|
|                                                                  | Podiel ÚJ na ZI v%    | Podiel ÚJ na hlasovacích právach v% | Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM | Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM | Účtovná hodnota DFM |
| a                                                                | b                     | c                                   | d                                                          | e                                                       | f                   |
| <b>Dcérske účtovné jednotky</b>                                  |                       |                                     |                                                            |                                                         |                     |
| wesper pharm, s.r.o., Garbiarska 16, Košice                      | 100                   | 100                                 |                                                            |                                                         | 5000                |
| <b>Účtovné jednotky s podstatným vplyvom</b>                     |                       |                                     |                                                            |                                                         |                     |
| <b>Ostatné realizovateľné CP a podiely</b>                       |                       |                                     |                                                            |                                                         |                     |
| <b>Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ</b>       |                       |                                     |                                                            |                                                         |                     |
| Dlhodobý finančný majetok spolu                                  | X                     | X                                   | X                                                          | X                                                       | 5000                |

#### Informácia o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Spoločnosť neposkytla dlhodobé pôžičky.

#### Informácia o dlhových CP držaných do splatnosti

Spoločnosť nevlastní dlhové cenné papiere.

## j) informácie o obstaraní DFM

| Dlhodobý finančný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Podielové CP a podiely vDÚJ | Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté preddavky na DFM | Spolu |
| a                                  | b                           | c                                                         | d                             | e                        | f           | g                                            | h               | i                           | i     |
| Prvotné ocenenie                   |                             |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 5000                        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 5000  |
| Prírastky                          |                             |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Úbytky                             |                             |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Presuny                            |                             |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 5000                        | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 5000  |
| Opravné položky                    |                             |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Prírastky                          |                             |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Úbytky                             |                             |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0     |
| Účtovná hodnota                    |                             |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 5000                        | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 5000  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 5000                        | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 5000  |

| Dlhodobý finančný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Podielové CP a podiely v DÚJ                 | Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | PÔžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté preddavky na DFM | Spolu |
| a                                  | b                                            | c                                                         | d                             | e                        | f           | g                                            | h               | i                           | i     |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 5000                                         |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 5000  |
| Prírastky                          |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Úbytky                             |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Presuny                            |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 5000                                         | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 5000  |
| Opravné položky                    |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Prírastky                          |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Úbytky                             |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0     |
| Účtovná hodnota                    |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 5000                                         | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 5000  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 5000                                         | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 5000  |

**k) informácia o opravných položkách DFM**

Spoločnosť nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

**l) informácia o zmenách v jednotlivých zložkách DFM**

Spoločnosť nemá pre túto oblasť obsahovú náplň

**m) prehľad o DFM, na ktorý je zriadené záložné právo**

Spoločnosť nevlastní DFM, na ktorý by bolo zriadené žiadne záložné právo.

**n) informácia o ocenení finančného majetku k dátumu účtovnej závierky**

Ocenenie dlhodobého finančného majetku je realizované v hodnote peňažného vkladu.

**o) opravné položky k zásobám**

Spoločnosť nevytvárala opravné položky k zásobám.

Spoločnosť neeviduje náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj.

**p) zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo**

| Zásoby                                     | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|----------------------------------|
| Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo | 24 520                           |

**q) informácie o zákazkovej výrobe**

Spoločnosť nerealizuje zákazkovú výrobu.

**r) informácie k pohľadávkam****opravné položky k pohľadávkam**

Spoločnosť nevytvára opravné položky k pohľadávkam.

**s) veková štruktúra pohľadávok**

| Názov položky                                                            | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                                                        | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                               |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            |                     |                      | 0                |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke |                     |                      | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         |                     |                      | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |                     |                      | 0                |
| Iné pohľadávky                                                           |                     |                      | 0                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                         | <b>0</b>            | <b>0</b>             | <b>0</b>         |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                             |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 987 269             | 5 847                | 993 116          |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke |                     |                      | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         |                     |                      | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |                     |                      | 0                |
| Sociálne poistenie                                                       |                     |                      | 0                |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                              | 1 345               |                      | 1 345            |
| Iné pohľadávky                                                           | 1 343               |                      | 1 343            |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                       | <b>989 957</b>      | <b>5 847</b>         | <b>995 804</b>   |

**t) u) pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia**

| Opis predmetu záložného práva                                   | Bežné účtovné obdobie |                    |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
|                                                                 | Hodnota predmetu      | Hodnota pohľadávky |
| Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia |                       |                    |
| Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo          | x                     | 0                  |

**v) informácie o odloženej daňovej pohľadávke**

Spoločnosť vykázala k 31.12.2013 odložený daňový záväzok, ku ktorému sú bližšie informácie uvedené v časti G bod f).

**w) krátkodobý finančný majetok - peniaze, cenné papiere**

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať.

| Názov položky            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny       | 12 366                | 19 946                                       |
| Bežné bankové účty       | 533 309               | 319 635                                      |
| Bankové účty termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste         |                       |                                              |
| <b>Spolu</b>             | <b>545 675</b>        | <b>339 581</b>                               |

Spoločnosť nevlastní krátkodobý finančný majetok (CP)

**x) opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku**

Spoločnosť nevlastní krátkodobý finančný majetok (CP)

**y) krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať**

Spoločnosť nevlastní krátkodobý finančný majetok (CP)

**za) Informácie k oceneniu krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou**

Spoločnosť nevlastní krátkodobý finančný majetok (CP)

**zb) Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív**

| Opis položky časového rozlíšenia                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | 0                     | 359                                          |
| antivírusový program                               | 0                     | 359                                          |
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | 8 379                 | 9 762                                        |
| predplatné na knihy, časopisy, publikácie          | 85                    | 121                                          |
| poistenie                                          | 6 794                 | 7 246                                        |
| služby                                             | 781                   | 966                                          |
| telekomunikačné služby                             | 360                   | 360                                          |
| antivírusový program                               | 359                   | 1 069                                        |
| neuplatnená DPH                                    |                       |                                              |
| <b>Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    |                       |                                              |
| <b>Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | 5 476                 | 4 274                                        |
| zdravotné výkony                                   |                       |                                              |
| za vzdelávaciu činnosť                             | 5 476                 | 3 788                                        |
| Výnosové úroky z termínovaného účtu do 31.12.13    |                       | 596                                          |
| refundácia miezd                                   |                       |                                              |

**zc) Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu**

Spoločnosť nemá majetok prenájatý formou finančného prenájmu.

**G: ÚDAJE VYKAZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY**

**a) vlastnom imaní za bežné účtovné obdobie, a to**

- Základné imanie vo výške 25.000 € (v priebehu roku 2013 navýšené zo sumy 5.000 € na čiastku 25.000 €). Základné imanie spoločnosti je tvorené dvomi podielmi vo výške 8250 € a 16750 € a je rozvrhnuté na 100 kusov kmeňových akcií na meno s menovitou hodnotou jednej akcie vo výške 250 €. Akcie majú listinnú podobu a nie sú prijaté na trh burzy CP.
- V roku 2011 bol celý zisk roka 2010 preúčtovaný na účet nerozdeleného zisku minulých rokov. V roku 2011 bol spoločníkom rozdelený zisk roka 2009 vo výške 10000 €. V roku 2012 bol celý zisk roka 2011 preúčtovaný na účet nerozdeleného zisku minulých rokov. V roku 2012 bol spoločníkom rozdelený zisk roka 2009 vo výške 7000 €.

V účtovnom roku bol celý zisk roka 2012 preúčtovaný na účet nerozdeleného zisku minulých rokov. V roku 2013 bol spoločníkom rozdelený zisk roku 2009 vo výške 155998,04 € a zisk roku 2010 vo výške 469001,96€.

3. Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom období

| Názov položky                                          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                                    | 948 959                                      |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>                      | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Prídel do zákonného rezervného fondu                   | 0                                            |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov              |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                             |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania                   |                                              |
| Úhrada straty minulých období                          |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov           | 948 959                                      |
| <b>Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom</b> |                                              |
| Iné                                                    |                                              |
| <b>Spolu</b>                                           | 948 959                                      |

4. akcie a podiely na základnom imaní vlastnené účtovnou jednotkou, vrátane akcií a podielov na základnom imaní vlastnených jej dcérskymi účtovnými jednotkami a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv

► Spoločnosť nevlastní uvedené akcie a podiely.

5. prehľad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania; uvádza sa aj súčet ziskov a strát,

► Spoločnosť uvedené účtovanie nerealizovala.

6. zisk na akciu alebo podiel na základnom imaní

► 10.380 €/akciu

b) informácie o jednotlivých druhoch rezerv za bežné účtovné obdobie s uvedením ich stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, ich tvorba, použitie, zrušenie počas bežného účtovného obdobia, ich stav na konci účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezerv

| Názov položky               | Bežné účtovné obdobie              |         |          |          |                                 |
|-----------------------------|------------------------------------|---------|----------|----------|---------------------------------|
|                             | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba  | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                           | b                                  | c       | d        | e        | f                               |
| Dlhodobé rezervy, z toho:   |                                    |         |          |          |                                 |
| Krátkodobé rezervy, z toho: | 99 605                             | 103 693 | 94 216   | 5 389    | 103 693                         |
| nevyčerpaná dovolenka       | 94 277                             | 102 208 | 88 888   | 5 389    | 102 208                         |
| nevyfakturované dodávky     |                                    |         |          |          | 0                               |
| na audit a zverejnenie      | 2 328                              | 1 485   | 2 328    |          | 1 485                           |
| na súdne spory              | 3 000                              | 0       | 3 000    |          | 0                               |

| Názov položky               | Bezprostredne predchádzajúce obdobie |        |          |          |                                 |
|-----------------------------|--------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
|                             | Stav na začiatku účtovného obdobia   | Tvorba | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                           | b                                    | c      | d        | e        | f                               |
| Dlhodobé rezervy, z toho:   |                                      |        |          |          |                                 |
| Krátkodobé rezervy, z toho: | 90 948                               | 99 605 | 76 145   | 14 803   | 99 605                          |
| nevyčerpaná dovolenka       | 88 387                               | 94 277 | 73 584   | 14 803   | 94 277                          |
| nevyfakturované dodávky     |                                      |        |          |          | 0                               |

**c- d) Informácie o záväzkoch**

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Závazky po lehote splatnosti                                    | 6127                  | 3165                                         |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 1112734               | 1091656                                      |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>1118861</b>        | <b>1094821</b>                               |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 65026                 | 70664                                        |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>65026</b>          | <b>70664</b>                                 |

**e) informácie o hodnote záväzku zabezpečenom záložným právom alebo zabezpečeným inou formou zabezpečenia a to s uvedením formy zabezpečenia**

Závazky nie sú zabezpečené záložným právom.

**f) informácie o spôsobe vzniku odloženého daňového záväzku**

Odložený daňový záväzok vznikol z dôvodu:

- a) odlišnej účtovnej zostatkovej cene dlhodobého majetku v porovnaní s daňovou základňou
- b) odlišnej účtovnej hodnoty rezerv v porovnaní s daňovou hodnotou.

Konečný zostatok odloženého daňového záväzku bol rovnako ovplyvnený zmenou sadzby dane z príjmu z 23% na 22%.

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

| Názov položky                                                                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:  | 412 502               | 410 148                                      |
| odpočítateľné                                                                  |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                     | 412 502               | 410 418                                      |
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho: | 127 988               | 130 912                                      |
| odpočítateľné                                                                  | 127 988               | 130 912                                      |
| zdaniteľné                                                                     |                       |                                              |
| Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti                                    |                       |                                              |
| Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty                                      |                       |                                              |
| Sadzba dane z príjmov (v %)                                                    | 22                    | 23                                           |
| Odložená daňová pohľadávka                                                     | 28 157                | 30 110                                       |
| Uplatnená daňová pohľadávka                                                    | 28 157                | 30 110                                       |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                          | 1 953                 | -5 798                                       |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                 |                       |                                              |
| Odložený daňový záväzok                                                        | 90 750                | 94 334                                       |
| Zmena odloženého daňového záväzku                                              | -3 584                | 17 004                                       |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                          | -3 584                | 17 004                                       |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                 |                       |                                              |
| Iné                                                                            |                       |                                              |

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky, účtovanej ako náklad alebo výnos, vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                           | 1 280                 | 5 237                                        |
| Suma odloženého daňového záväzku, účtovaného ako náklad alebo výnos, vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                           | -4 125                | 16 406                                       |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky, týkajúca sa umorenia daňovej straty nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov ako dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                         |                       |                                              |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebol účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                      |                       |                                              |
| Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky, účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                            |                       |                                              |

**g) Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu**

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>4 154</b>          | <b>6 511</b>                                 |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov |                       |                                              |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            | 20 527                | 19 224                                       |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>20 527</b>         | <b>19 224</b>                                |
| Čerpanie sociálneho fondu                  | 22 248                | 21 581                                       |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>2 433</b>          | <b>4 154</b>                                 |

**h) Informácie o vydaných dlhopisoch**

Spoločnosť nevlastní dlhopisy

**i) Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach**

| Názov položky            | Mena | Úrok p. a. v% | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------|------|---------------|------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| a                        | b    | c             | d                | e                                                      | f                                                                             |
| Dlhodobé bankové úvery   |      |               |                  |                                                        |                                                                               |
| Privatbanka              | EUR  | 3,998         | 20.8.2014        | 0                                                      | 440300                                                                        |
| Krátkodobé bankové úvery |      |               |                  |                                                        |                                                                               |
| Privatbanka              | EUR  | 3,998         | 20.8.2014        | 240300                                                 | 389400                                                                        |

| Názov položky                       | Mena | Úrok p. a. v% | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------|------|---------------|------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| a                                   | b    | c             | d                | e                                                      | f                                                                             |
| <b>Dlhodobé pôžičky</b>             |      |               |                  |                                                        |                                                                               |
| Volkswagen Fin.služby Slov.         | EUR  | 7,56          | 25.07.2014       | 0                                                      | 2286                                                                          |
| <b>Krátkodobé pôžičky</b>           |      |               |                  |                                                        |                                                                               |
| Volkswagen Fin.služby Slov.         | EUR  | 7,56          | 25.07.2014       | 2286                                                   | 3699                                                                          |
| <b>Krátkodobé finančné vypomoci</b> |      |               |                  |                                                        |                                                                               |

**j) Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív**

| Názov položky                                    | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:</b> |                       |                                              |
| Výdavky budúcich období krátkodobé               | 3                     | 8                                            |
| z toho:                                          |                       |                                              |
| úrok z pôžičky                                   | 3                     | 8                                            |
| zdrav. výkony                                    |                       |                                              |
| <b>Výnosy budúcich období dlhodobé</b>           | 1 534 718             | 1 803 015                                    |
| z toho:                                          |                       |                                              |
| výnosy z eurofondov                              | 1 534 718             | 1 803 015                                    |
| <b>Výnosy budúcich období krátkodobé</b>         | 268 297               | 268 297                                      |
| z toho:                                          |                       |                                              |
| výnosy z eurofondov                              | 268 297               | 268 297                                      |

**k) Informácie o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie**

Spoločnosť neeviduje uvedené položky.

**l) Informácie o položkách zabezpečených derivátmi**

Spoločnosť neeviduje uvedené položky.

**m) Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu**

Spoločnosť nemá majetok prenajatý formou finančného prenájmu.

**H: ÚDAJE O VÝNOSOCH**

**a) Informácie o tržbách**

| Oblasť odbytu      | Služby                |                                              | Tovar                 |                                              |
|--------------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                    | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                  | b                     | c                                            | d                     | e                                            |
| Zdrav. výkony ZP   | 5 858 107             | 5 469 144                                    |                       |                                              |
| Zdrav. výkony ost. | 99 509                | 88 726                                       |                       |                                              |
| Tržby od pac.      | 341 822               | 326 837                                      |                       |                                              |
| Služby ost.        | 38                    | 45                                           |                       |                                              |
| Tovar-bufet        |                       |                                              | 46 000                | 44 143                                       |
| <b>Spolu</b>       | <b>6 299 476</b>      | <b>5 884 752</b>                             | <b>46 000</b>         | <b>44 143</b>                                |

**b) Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob**

Spoločnosť nevytvárala zásoby z vlastnej výroby.

**c – f) Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti**

| Názov položky                                                     | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:                  |                       |                                              |
| Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: | 308 669               | 308 669                                      |
| Z predaja drobného majetku                                        | 639                   | 873                                          |
| Nájomné                                                           | 31 920                | 32 630                                       |
| Za vzdeláv. činnosť                                               | 6 984                 | 6 543                                        |
| Z roč. vyspor. DPH                                                |                       |                                              |
| Z EÚ a SR                                                         | 268 297               | 268 297                                      |
| Ostatné                                                           | 1 001                 | 326                                          |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                   |                       |                                              |
| Kurzové zisky, z toho:                                            |                       |                                              |
| kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka    |                       |                                              |
| Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:              |                       |                                              |
| výnosové úroky                                                    | 1 184                 | 2 162                                        |
| ostatné fin. výnosy                                               |                       |                                              |
| Mimoriadne výnosy, z toho:                                        |                       |                                              |

**g) Informácie o čistom obrate**

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                |                       |                                              |
| Tržby z predaja služieb                 | 6 299 476             | 5 884 752                                    |
| Tržby za tovar                          | 46 000                | 44 143                                       |
| Výnosy zo zákazky                       |                       |                                              |
| <b>Výnosy z nehnuteľnosti na predaj</b> |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 310 026               | 310 831                                      |
| <b>Čistý obrat celkom</b>               | <b>6 655 502</b>      | <b>6 239 726</b>                             |

**I: a) – e) ÚDAJE O NÁKLADOCH**

| Názov položky                                                    | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady voči audítorskej spoločnosti, z toho:</b>             | <b>3 346</b>          | <b>3 588</b>                                 |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky              | 3 346                 | 3 588                                        |
| iné uisťovacie audítorské služby                                 |                       |                                              |
| súvisiace audítorské služby                                      |                       |                                              |
| daňové poradenstvo                                               |                       |                                              |
| ostatné neaudítorské služby                                      |                       |                                              |
| <b>Náklady na poskytnuté služby, z toho:</b>                     | <b>464 459</b>        | <b>411 878</b>                               |
| nájomné                                                          | 42 658                | 40 862                                       |
| telekomunikačné poplatky                                         | 6 529                 | 6 601                                        |
| poštovné                                                         | 7 638                 | 7 183                                        |
| školenia                                                         | 5 306                 | 1 756                                        |
| právne služby                                                    | 26 000                | 13 833                                       |
| likvidácia odpadu                                                | 2 895                 | 2 279                                        |
| služby IT                                                        | 25 658                | 21 564                                       |
| poskytovanie zdrav. služieb                                      | 145 806               | 115 040                                      |
| poradenské služby NFP eurofondy                                  |                       |                                              |
| opravy a udržovanie                                              | 146 841               |                                              |
| cestovné                                                         | 6 050                 | 2 202                                        |
| reprezentačné                                                    | 638                   | 1 068                                        |
| strážna služba                                                   | 18 089                | 18 139                                       |
| pranie bielizne                                                  | 9 368                 | 9 300                                        |
| pracovná zdravotná služba                                        | 0                     | 818                                          |
| náklady na požiaru ochranu                                       | 4 144                 | 3 600                                        |
| propagácia, reklama                                              | 1 427                 | 3 407                                        |
| energetický certifikát                                           |                       |                                              |
| poradenstvo v oblasti riadenia                                   |                       |                                              |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hosp. činnosť z toho:</b> | <b>64 617</b>         | <b>65 891</b>                                |
| poplatok za sprac. úveru                                         |                       |                                              |
| neuplatnená časť DPH                                             | 46 612                | 37 650                                       |
| nákl. z roč. vyspor. dane                                        | 479                   | 10 075                                       |
| poistenie majetku                                                | 5 575                 | 8 558                                        |
| zákonné poistenie vozidiel                                       | 1 411                 | 1 167                                        |
| poistenie zodpovednosti za škodu                                 | 3 156                 | 2 672                                        |
| nákl. na neuskutočnené investície                                |                       |                                              |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                 | <b>22 899</b>         | <b>59 233</b>                                |
| <i>Kurzové straty, z toho:</i>                                   |                       |                                              |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  |                       |                                              |
| <b>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</b>     |                       |                                              |
| Platené úroky z úveru                                            | 18 153                | 55 040                                       |
| Platené úroky - Autokredit                                       | 310                   | 571                                          |
| POS terminál                                                     | 0                     | 0                                            |
| bankové a poštové poplatky                                       | 4 436                 | 3 622                                        |
| <b>Mimoriadne náklady, z toho:</b>                               |                       |                                              |

**J: ÚDAJE O DANIACH Z PRÍJMOV**

| Názov položky                                  | Bežné účtovné obdobie |          |         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |          |         |
|------------------------------------------------|-----------------------|----------|---------|----------------------------------------------|----------|---------|
|                                                | Základ dane           | Daň      | Daň v % | Základ dane                                  | Daň      | Daň v % |
| a                                              | b                     | c        | d       | e                                            | f        | g       |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:   | 1 289 959             | x        | x       | 1 141 948                                    | x        | x       |
| teoretická daň                                 | x                     | 296 643  | 19,23   | x                                            | 216 885  | 19      |
| Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)      | 174 789               | 40 201   | 23      | 171 098                                      | 32 509   | 19      |
| Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé rozdiely)   | -358 020              | - 82 345 | 23      | - 358 020                                    | - 68 024 | 19      |
| Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky |                       |          |         |                                              |          |         |
| Umorenie daňovej straty                        |                       |          |         |                                              |          |         |
| Zmena sadzby dane                              | -284 514              | -2 845   | 1       | 279 236                                      | 11 169   | 4       |
| Iné                                            | -596                  | -23      |         |                                              |          |         |
| Spolu                                          | 821 618               | 251 631  |         | 1 234 262                                    | 192 539  |         |
| Splatná daň z príjmov                          | x                     | 253 262  | 23,19   | x                                            | 181 333  | 19      |
| Odložená daň z príjmov                         | x                     | -1 631   | 22      | x                                            | 11 206   | 23      |
| Celková daň z príjmov                          | x                     | 251 631  |         | x                                            | 192 539  |         |

**K: ÚDAJE O PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**

| Názov položky                         | Bežné účtovné obdobie                            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie     |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Prenajatý majetok                     |                                                  |                                                  |
| Majetok v nájme (operatívny prenájom) | nájom 4 bioch. analyzátorov, suma nie je uvedená | nájom 4 bioch. analyzátorov, suma nie je uvedená |
| Majetok prijatý do úschovy            |                                                  |                                                  |
| Pohľadávky z derivátov                |                                                  |                                                  |
| Závazky z opcí derivátov              |                                                  |                                                  |
| Odpísané pohľadávky                   |                                                  |                                                  |
| Pohľadávky z leasingu                 |                                                  |                                                  |
| Závazky z leasingu                    |                                                  |                                                  |
| Iné položky                           |                                                  |                                                  |

**L: ÚDAJE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH****a – b) Informácie o podmienených záväzkoch**

Spoločnosť neeviduje podmienené záväzky.

**c) Informácie o podmienenom majetku**

Spoločnosť neeviduje podmienený majetok.

**M: ÚDAJE O PRÍJMOCH****a) – e) Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov**

Pre túto oblasť nemá spoločnosť obsahovú náplň

**N: ÚDAJE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH****a) b) Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami**

Spoločnosť neuzavrela so spriaznenými osobami žiaden obchod na základe neobvyklých obchodných podmienok.

**O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

Po 31. decembri 2013 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

Po 31. decembri došlo k zmene v orgánoch spoločnosti a k zmenám vo vlastníckych vzťahoch spoločnosti.

**P: ÚDAJE O VLASTNOM IMANÍ****Informácie o zmenách vlastného imania**

| Položka vlastného imania                                           | Bežné účtovné obdobie              |           |         |          |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|---------|----------|---------------------------------|
|                                                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky  | Presuny  | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                  | b                                  | c         | d       | e        | f                               |
| Základné imanie                                                    | 5 000                              |           |         | 20 000   | 25 000                          |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           |                                    |           |         |          | 0                               |
| Zmena základného imania                                            |                                    |           |         |          | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               |                                    |           |         |          | 0                               |
| Emisné ážio                                                        |                                    |           |         |          | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                           |                                    |           |         |          | 0                               |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    | 0                                  |           |         | 5 000    | 5 000                           |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                |                                    |           |         |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                         |                                    |           |         |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia prí zlučenf, splynutí a rozdelení |                                    |           |         |          | 0                               |
| Zákonný rezervný fond                                              | 500                                |           |         |          | 500                             |
| Nedeliteľný fond                                                   |                                    |           |         |          | 0                               |
| Statutárne fondy a ostatné fondy                                   |                                    |           |         |          | 0                               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 1 726 908                          |           | 600 000 | 923 959  | 2 050 867                       |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                   |                                    |           |         |          | 0                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | 948 959                            | 1 038 329 |         | -948 959 | 1 038 329                       |
| Ostatné položky vlastného imania                                   |                                    |           |         |          | 0                               |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa             |                                    |           |         |          | 0                               |

| Položka vlastného imania                                           | Bezprostredne predchádzajúce obdobie |           |        |          |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------|--------|----------|---------------------------------|
|                                                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia   | Prírastky | Úbytky | Presuny  | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                  | b                                    | c         | d      | e        | f                               |
| Základné imanie                                                    | 5 000                                |           |        |          | 5 000                           |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           |                                      |           |        |          | 0                               |
| Zmena základného imania                                            |                                      |           |        |          | 0                               |
| Pohl'adávkavy za upísané vlastné imanie                            |                                      |           |        |          | 0                               |
| Emisné ážio                                                        |                                      |           |        |          | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                           |                                      |           |        |          | 0                               |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    |                                      |           |        |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                |                                      |           |        |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                         |                                      |           |        |          | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia prí zlučenf, splynutí a rozdelení |                                      |           |        |          | 0                               |
| Zákonný rezervný fond                                              | 500                                  |           |        |          | 500                             |
| Nedeliteľný fond                                                   |                                      |           |        |          | 0                               |
| Statutárne fondy a ostatné fondy                                   |                                      |           |        |          | 0                               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 912 509                              |           | 7 000  | 821 399  | 1 726 908                       |
| Neuhradená strata minulých rokov                                   |                                      |           |        |          | 0                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | 821 399                              | 948 959   |        | -821 399 | 948 959                         |
| Ostatné položky vlastného imania                                   |                                      |           |        |          | 0                               |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa             |                                      |           |        |          | 0                               |

# R: ÚDAJE O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

|                                                                            |                                                                                                                                                                 |                       |                       |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| wesper a.s.                                                                |                                                                                                                                                                 |                       |                       |
| (pri použití nepriamej metódy vykazovania peň. tokov z prevádzk. činnosti) |                                                                                                                                                                 | €                     | €                     |
| CASH FLOW                                                                  |                                                                                                                                                                 | 1.1.2013 - 31.12.2013 | 1.1.2012 - 31.12.2012 |
| Z.                                                                         | Zisk z bežnej činnosti pred zdanením                                                                                                                            | 1 289 960             | 1 141 498             |
| S.                                                                         | Strata                                                                                                                                                          | 0                     | 0                     |
| A.1.                                                                       | Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej činnosti                                                                                          | 228 836               | 228 633               |
| A.2.                                                                       | Zmeny stavu pracovného kapitálu                                                                                                                                 | 145 336               | -495 217              |
| A.3.                                                                       | Úroky účtované do nákladov                                                                                                                                      | 18 463                | 55 611                |
| A.4.                                                                       | úroky účtované do výnosov                                                                                                                                       | -1 184                | -2 162                |
| A*                                                                         | Hospodársky výsledok z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov právnických osôb upravený o vplyv nepeňažných operácií, zmien pracovného kapitálu a úrokov | 1 681 411             | 928 363               |
| A.5.                                                                       | Položky vylúčené zo základných podnikateľských činností preto, že patria do investičnej alebo finančnej činnosti                                                | 0                     | 0                     |
| A.6.                                                                       | Špecifické položky                                                                                                                                              | -256 320              | -150 091              |
| A**                                                                        | Peňažné toky pred alternatívne vykazovanými a ostatnými položkami patriacimi do základných podnikateľských činností (súčet A* + A.5. + A.6.)                    | 1 425 091             | 778 272               |
| A.7.                                                                       | Alternatívne vykazované položky                                                                                                                                 | -617 284              | -61 037               |
| A.8.                                                                       | Ostatné položky, ktoré ovplyvňujú peňažné toky zo základných podnikateľských činností a nebola pre ne náplň v predchádzajúcich riadkoch                         |                       |                       |
| A.9.                                                                       | Špecifické položky                                                                                                                                              | 0                     | 0                     |
| A***                                                                       | Čistý peňažný tok zo základných podnikateľských činností                                                                                                        | 807 807               | 717 235               |
| B.1.                                                                       | Výdavky spojené s obstaraním stálych aktív                                                                                                                      | -12 313               | -168 634              |
| B.2.                                                                       | Príjmy z predaja stálych aktív                                                                                                                                  | 0                     | 0                     |
| B.3.                                                                       | Peňažné toky z dlhodobých pôžičiek poskytovaných tretím osobám (súčet B.3.1 a B.3.2.)                                                                           | 0                     | 0                     |
| B.4.                                                                       | Peňažné toky z dlhodobých pôžičiek poskytovaných spriazneným osobám (súčet B.4.1. a B.4.2.)                                                                     | 0                     | 0                     |
| B.5.                                                                       | Špecifické položky (súčet B.5.1 až B.5.2.)                                                                                                                      | 0                     | 0                     |
| B.6.                                                                       | Alternatívne vykazované položky (súčet B.6.1. až B.6.6.)                                                                                                        | 0                     | 0                     |
| B.7.                                                                       | Ostatné položky, ktoré ovplyvňujú peňažné toky z investičných činností a nebola pre ne náplň v predchádzajúcich riadkoch                                        |                       |                       |
| B***                                                                       | Čistý peňažný tok z investičnej činnosti                                                                                                                        | -12 313               | -168 634              |
| C.                                                                         | Čistý peňažný tok po financovaní investícií                                                                                                                     | 795 494               | 548 601               |
| D.1.                                                                       | Zmena stavu dlhodobých (prípadne krátkodobých) záväzkov                                                                                                         | -589 400              | -589 400              |

|      |                                                                                                |          |          |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| D.2. | Peňažné toky v oblasti vlastného imania                                                        | 0        | 0        |
| D.3. | Špecifické položky                                                                             | 0        | 0        |
| D.4  | Alternatívne vykazované položky (súčet D.4.1. až D.4.6.)                                       | 0        | 0        |
| D*** | Čistý peňažný tok z finančných činností                                                        | -589 400 | -589 400 |
| E.   | Výsledkové kurzové rozdiely vyčíslené na konci účtovného obdobia (k 31.12.)                    | 0        | 0        |
| F.   | Zmena stavu peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)                              | 206 094  | -40 799  |
| G.   | Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (k 1.1.)    | 339 581  | 380 380  |
| H.   | Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia (k 31.12.) | 545 675  | 339 581  |
|      | Rozdiel                                                                                        | 0        | -0       |

#### Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu "Peniaze na ceste", ktorá sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

#### Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentami sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu zostavenia účtovnej závierky, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.